
Zestawy  patriotyczne  dla
przedszkoli  i  szkół
podstawowych z terenu Powiatu
Limanowskiego!
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
informuje,  iż  w  związku  ze  zbliżającym  się  Świętem
Niepodległości  do  pierwszych  50  przedszkoli  i  szkól
podstawowych z terenu Powiatu Limanowskiego przed dniem 11
listopada przekaże zestawy Małego Patrioty!

W skład zestawu wchodzą:

flaga narodowa wraz z drzewcem,

zestaw puzzli o lokalnej tematyce patriotycznej,

śpiewniki patriotyczne,

gra edukacyjna,

malowanki patriotyczne,

pocztówki patriotyczne z lokalnych wydarzeń,

Zapraszamy  przedstawicieli  przedszkoli  i  szkół  podstawowych
Powiatu Limanowskiego po odbiór materiałów, w budynku przy ul.
Józefa Marka 9 w Limanowej, II piętro, pokój 232a, od 5 do 10
listopada od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do
15:30.
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Przypominamy  iż  trwają
zgłoszenia  do  udziału  w
konkursie  ,,Rolnicy  siłą
,,Solidarności” 1980/81”
40 lat temu, 12 maja 1981 roku została zarejestrowana chłopska
organizacja związkowa – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Rolników  Indywidualnych  „Solidarność”.  W  roku  jubileuszu,
Powiat  Limanowski  zaprasza  uczniów  klas  7  i  8  szkół
podstawowych  oraz  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  z  terenu
powiatu  limanowskiego  do  udziału  w  konkursie  plastyczno-
literacko-muzycznym  pt.  ,,Rolnicy  siłą  ,,Solidarności”
1980/81”  związanego  z  historią  tego  wielkiego
Solidarnościowego  Zrywu.

Organizatorem  konkursu  jest  Powiat  Limanowski,  a
współorganizatorami Miasto Limanowa, Gmina Limanowa oraz NSZZ
RI Solidarność. Patronat honorowy nad konkursem objęli: Karol
Nawrocki  Prezes  Instytutu  Pamięci  Narodowej,  Łukasz  Kmita
Wojewoda  Małopolski,  Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa
Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,
Katarzyna  Saks  –  Dyrektor  Narodowego  Instytut  Kultury  i
Dziedzictwa  Wsi.  Patronat  medialny  objęli:  Radio  RDN
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Małopolska  i  Nowy  Sącz,  Portal  limanowa.in,  Telewizja
Internetowa  TV28.

Konkurs  ma  charakter  otwarty,  indywidualny,  skierowany  do
uczniów klas 7-8 szkół podstawowych oraz do uczniów wszystkich
klas szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu limanowskiego; z
podziałem  na  trzy  kategorie  tematyczne  prac:  plastyczna,  
literacka, muzyczna oraz w dwóch kategoriach wiekowych: szkół
podstawowych i szkół ponadpodstawowych.

Konkurs ma na celu:

Popularyzowanie najnowszej historii Polski związanej z1.
40-leciem  powstania  NSZZ  Rolników  Indywidualnych
„Solidarność”,
Budowanie poczucia dumy i tożsamości narodowej,2.
Kształtowanie  świadomości  postawy  patriotycznej  i3.
obywatelskiej  motywującej  do  odpowiedzialnego
uczestnictwa  w  życiu  społecznym  i  publicznym,
Pobudzenie  aktywności  twórczej  i  samokształcenia4.
uczniów,
Podkreślenie roli rolnika i polskiej wsi w życiu każdego5.
obywatela,
Zainteresowanie młodego pokolenia problemami wsi,6.
Popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o funkcji i roli7.
związków zawodowych,
Poznanie  wpływu  działalności  osób  zasłużonych  na8.
współczesną historię Polski,
Rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni  plastycznej,9.
muzycznej i literackiej.

Prace plastyczne oraz literackie należy złożyć w dniach 22-24
listopada  br.  w  pokojach:  nr.  230,  II  piętro  budynek  B
Starostwa Powiatowego w Limanowej (prace plastyczne),  nr.
234, II piętro budynek B Starostwa Powiatowego w Limanowej
(prace literackie). Prace muzyczną należy zgłosić do dnia 15
listopada (7.30-15.30) w pokoju nr. 344, III piętro budynek A
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  w  postaci  prawidłowo



wypełnionej metryczki.

Szczegóły konkursu w regulaminie.

Laureaci  pierwszych  trzech  miejsc  w  każdej  kategorii
tematycznej i wiekowej otrzymają atrakcyjne nagrody rzeczowe,
a zwycięzcy konkursu laptopy.
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Odbędzie  się  XV  Turniej
Szachowy  o  Puchar
Niepodległości
10  listopada  w  Limanowskim  Domu  Kultury  odbędzie  się  XV
Turniej  Szachowy.  Wydarzenie  patronatem  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Turniej ma na celu nie tylko popularyzację gry w szachy w
mieście Limanowa i powiecie limanowskim, ale także uczczenie
103. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości i 107.
Rocznicy  pobytu  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  na  Ziemi
Limanowskiej. Istotnym jest fakt, że dzięki staraniom pana
Ryszarda Ewerta oraz Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury udało
się wznowić Turniej po 6 latach nieobecności. Ostatnia, XIV
edycja, turnieju miała miejsce w 2015 roku.

Turniej rozpocznie się 10 listopada o godz. 10:00. Mogą w nim
wziąć  udział  mieszkańcy  miasta  Limanowa  i  powiatu
limanowskiego. Zawodnicy będą rywalizować w dwóch kategoriach
wiekowych: Młodzik i Open z podziałem na płeć.

Zgłoszenia  należy  dokonać  poprzez  przesyłanie  mailowo  na
adres: biuro@ldk.limanowa.pl, osobiście lub pocztą tradycyjną
(decyduje termin otrzymania przesyłki przez odbiorcę) na adres
organizatora  prawidłowo  wypełnionej  i  podpisanej  karty
zgłoszenia (załącznik nr 1 do Regulaminu).

Razem z kartą zgłoszenia należy dokonać opłaty wpisowej: 10
zł/osoba (uczniowie, studenci, emeryci: 5 zł) – 50% wpisowego
zwiększa pulę nagród. Opłaty można dokonać w sekretariacie LDK
lub na rachunek bankowy Limanowskiego Domu Kultury: 54 8804
0000 0000 0024 5906 0001.
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Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 8 listopada 2021 roku o
godz. 15:00.

Liczba  miejsc  ograniczona  –  decyduje  kolejność  zgłoszeń.
Bezpośrednio przed grą w dniu zawodów zgłoszenia nie będą
przyjmowane!

Prosimy  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z  regulaminem,  który
można pobrać razem z kartą zgłoszenia poniżej.

Turniej szachowy – regulamin

Karta zgłoszenia

Ź
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Źródło:LDK

Promocyjna  oferta  Pływalni
Limanowskiej
Kryta Pływalnia Limanowska zaprasza do skorzystania ze swojej
oferty promocyjnej. Dotyczy ona grup zorganizowanych dzieci
oraz młodzieży w trakcie zajęć szkolnych i pozaszkolnych i
upoważnia do biletu w cenie 5 zł/h.

Promocja trwa przez cały tydzień w godzinach 10:00 – 15:00 i
jest aktualna od 1 października 2021 r. do 30 czerwca 2022 r.

Więcej  informacji  można  uzyskać  pod  numerem  telefonu:  18
33 701 18

Już  w  czwartek  (4.11)
rozpocznie  się  47.  Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska
Słaza”
W dniach od 4 do 7 listopada br. w limanowskim Domu Kulty po
raz 47.  odbędzie się Festiwal Folklorystyczny „Limanowska
Słaza” – jedno z najważniejszych wydarzeń folklorystycznych
Ziemi Limanowskiej. Festiwal swoim patronatem objął Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/blog/promocyjna-oferta-plywalni-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/promocyjna-oferta-plywalni-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-czwartek-4-11-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-czwartek-4-11-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-czwartek-4-11-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-w-czwartek-4-11-rozpocznie-sie-47-festiwal-folklorystyczny-limanowska-slaza/


Koncerty konkursowe w ramach “Limanowskiej Słazy” rozpoczną
się w czwartek, 4 listopada o godzinie 15:00. Na godzinę 17:
00  zaplanowano  uroczyste  otwarcie  47.  edycji  festiwalu.
Prezentacje  będą  się  odbywać  także  w  piątek  i  sobotę  (od
godziny  15:00).  Ogłoszenie  wyników  i  zakończenie  festiwalu
odbędzie się w niedzielę o godzinie 15:00.

Warto zaznaczyć, że tegoroczna edycja jednego z najstarszych
festiwali folklorystycznych odbywających się nieprzerwanie w
Małopolsce będzie wyjątkowa, ponieważ po trzech latach remontu
budynku  Limanowskiego  Domu  Kultury  przy  ulicy  Bronisława
Czecha  oraz  po  roku  od  wybuchu  pandemii  koronawirusa,
wydarzenie  powróci  na  scenę  w  sali  widowiskowej  LDK.

W niedzielę, tuż po zakończeniu tegorocznej edycji Festiwalu
Folklorystycznego “Limanowska Słaza”, o godzinie 16: 00 będzie
miało miejsce oficjalne otwarcie siedziby Limanowskiego Domu
Kultury  po  przebudowie,  połączone  z  częścią  artystyczną.
Poniżej  zamieszczamy  szczegółowy  program  tegorocznych
występów.

Zapraszamy do udziału w 47. „Limanowskiej Słazie”.
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Informacja  dotycząca
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organizacji  odwiedzin  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  im.  Miłosierdzia  Bożego
informuje,  że  z  dniem  1  listopada  2021  roku  wprowadzone
zostało  –  do  odwołania  –  czasowe  ograniczenie  odwiedzin
pacjentów przebywających w oddziałach Szpitala.

W wyjątkowych sytuacjach za zgodą Kierownika/Ordynatora lub
lekarza  dyżurnego  oddziału  z  odwiedzin  może  skorzystać
jednoczasowo u jednego pacjenta tylko jedna osoba.

Powyższe  ograniczenia  podyktowane  są  bezpieczeństwem
pacjentów.

Jednocześnie  informujemy,  iż  każdy  pacjent  ma  możliwość
całodobowego kontaktu z rodziną.

Telefony  kontaktowe  dostępne  są  na  stronie  internetowej
Szpitala www.szpitallimanowa.pl

 

źr. szpitallimanowa

II  Powiatowy  Konkurs  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
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Regionalnym
Wielkimi krokami zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. To
wyjątkowy czas, któremu towarzyszy niepowtarzalna atmosfera,
aby  wprowadzić  wszystkich  w  ten  magiczny  klimat
przygotowaliśmy  świąteczny  konkurs.

Zapraszamy do udziału w II Powiatowym Konkursie na Ozdobę
Choinkową.  W  konkursie  mogą  wziąć  udział  wszyscy
zainteresowani mieszkańcy powiatu limanowskiego. Własnoręcznie
wykonane ozdoby choinkowe z motywem regionalnym należy złożyć
do 10.12.2021 r. do godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w
Limanowej pok. 344 III piętro.

Celem  konkursu  jest  kultywowanie  tradycji  Świąt  Bożego
Narodzenia,  podtrzymywanie  i  pielęgnowanie  tradycji
wykonywania ozdób bożonarodzeniowych, wspieranie amatorskiej
twórczości artystycznej na terenie powiatu oraz rozwijanie i
prezentowanie uzdolnień artystycznych mieszkańców regionu.

Dla zwycięzcy bon o wartości 500 zł !

Szczegóły w regulaminie poniżej:

REGULAMIN

KARTA ZGŁOSZENIA I OŚWIADCZENIA
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Zbliżają się listopadowe dni
pamięci i zadumy…
Listopad  rozpoczynają w naszym kraju, oraz w wielu innych
krajach świata, dwa wyjątkowe dni, kiedy  w szczególny sposób 
wspominamy tych, którzy odeszli, lecz wciąż żyją w naszych
sercach i pamięci.

1  listopada  będziemy  przeżywać  kościelne  uroczystości
Wszystkich  Świętych  upamiętniające  tych,  którzy  w  czasie
swojego ziemskiego życia złożyli świadectwo wiary i miłości
wobec Boga i bliźnich, a teraz są wzorem dla wiernych kościoła
powszechnego. 2 listopada to natomiast tzw. Dzień Zaduszny –
poświęcony modlitwie za wszystkich wiernych zmarłych. Jest to
także dzień przypominający o związku wspólnoty żyjących ze
społecznością Świętych, którzy otaczają nas swoją opieką i
orędownictwem.

Obydwie wspomniane uroczystości są od wieków zakorzenione w
religii oraz polskiej tradycji, historii i kulturze. Warto te
dni poświecić na cenne chwile refleksji i zadumy, spotkanie w
gronie rodziny, a także zgodnie ze zwyczajem odwiedzić lokalne
cmentarze, aby zapalić znicz pamięci i wdzięczności na grobach
bliskich, przyjaciół i znajomych. Pamiętajmy również o tych,
którzy  odeszli,  a  w  ciągu  swojego  życia  przysłużyli  się
zarówno  lokalnej  społeczności  jak  i  ojczyźnie.  Na  terenie
naszego  powiatu  znajduje  się  wiele  nekropolii,  na  których
spoczywają wybitne osobistości związane z Ziemią Limanowską
czy  też  np.  cmentarze  żołnierskie  będące  świadectwem
burzliwych  wydarzeń  historycznych  i  świadectwem  patriotyzmu
pokoleń mieszkańców regionu.

Być może warto też zwrócić większą uwagę na groby starsze,
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„samotne” i zaniedbane, a w miarę możliwości również i takie
miejsca otoczyć opieką. Będzie to z pewnością z naszej strony
piękny gest i dobry przykład dla młodszych pokoleń. Pamiętajmy
również, że każdego roku 1 i 2 listopada wiąże się zwykle ze
wzmożonym ruchem drogowym. W tym szczególnym czasie, w trakcie
naszych podróży stosujmy się  do zaleceń  służb oraz dbajmy o
bezpieczeństwo swoje oraz innych – mówi Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga

 

„Jest coś, co mrokom się opiera;

Jest pamięć;

 a ona nie umiera.”

Światowy  Dzień  Drzewa  w
Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-
Wychowawczym w Dobrej
28  października  2021r.  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-
Wychowawczym w Dobrej odbył się konkurs ekologiczny z okazji
Światowego Dnia Drzewa.

W wydarzeniu brali uczniowie Ośrodka w grupach trzy osobowych.
Przed  rozpoczęciem  zmagań  konkursowych  Piotr  Ociepka  z
Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  ze
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  przedstawił  uczestnikom
prezentację  na  temat  drzew  oraz  omówił  kilka  ciekawostek
dotyczących najstarszych drzew w Polsce. Podczas tego konkursu
uczniowie  rozwiązywali  zadania  związane  z  tematyką
ekologiczną,  głównie  wiadomości  o  drzewach  przy  użyciu
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platformy Quizizz i LearningaApps oraz przygotowali plakaty
pod  hasłem  „Moje  drzewo  marzeń”.  Na  zakończenie  wyłoniono
zwycięzców oraz nagrodzono dyplomami i nagrodami rzeczowymi,
które  ufundowało  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej.  Podczas
konkursu  panowała  miła  i  przyjazna  atmosfera  a  uczniowie
wykazali  się  dużą  wiedzą  dotyczącą  drzew.  Organizatorami
konkursu byli nauczyciele SOSW w Dobrej: Wojciech Dziadoń,
Maria Golonka i Dominika Giza.
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limanowskiego
W  piątek  29  października  br.  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej odbyło się oficjalne podpisanie umów na budowę i
przebudowę łącznie 10 przejść dla pieszych na terenie powiatu
limanowskiego  w  ramach  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg.  W
podpisaniu umów uczestniczył I Wicewojewoda Małopolski Józef
Leśniak oraz przedstawiciele lokalnych samorządowych.

W  wyniku  ogłoszonego  przez  Wojewodę  Małopolskiego  dwóch
naborów wniosków na dofinansowanie w 2021 r. zadań powiatowych
oraz zadań gminnych, mających na celu poprawę bezpieczeństwa
ruchu pieszych, Powiat Limanowski otrzymał dofinansowanie 6
zadań.  Zakres  projektów  obejmuje  przebudowę  przejść  dla
pieszych w rejonie kościoła w Męcinie i Pisarzowej oraz w
rejonie szkoły w Siekierczynie. Budowę przejść dla pieszych w
Niedźwiedziu i Łukowicy oraz budowę i przebudowę przejść dla
pieszych  na  skrzyżowaniu  ulic  J.  Marka  i  Spacerowej  w
Limanowej.

Dofinansowanie  z  RFRD  otrzymały  również  Miasto  Limanowa
(przebudowa  2  przejść  dla  pieszych)  oraz  Gmina  Limanowa
(budowa  2  przejść  dla  pieszych).  Łączna  kwota  wszystkich
zgłoszonych zadań to 878 970,97 zł a kwota dofinansowania 80%
to 703 172,00 zł.

Głównym  celem  programu  jest  zwiększenie  ochrony  pieszych
uczestników  ruchu  drogowego  oraz  stworzenie  bezpiecznej
infrastruktury drogowej dedykowanej w szczególności ochronie
pieszych.
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W  spotkaniu  udział  wzięli  I  Wicewojewoda  Małopolski  Józef
Leśniak,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta
Limanowski  Agata  Zięba,  Skarbnik  Powiatu  Limanowskiego
Elżbieta Nastałek, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda
wraz  z  Skarbnikiem  Ireną  Gawlik,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut wraz z Skarbnikiem Marcinem Matrasem, Z-ca Dyrektora
Wydziału  Programów  Infrastrukturalnych  i  Rolnictwa
Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Krakowie  Sławomir  Dyl
oraz Agnieszka Siudak Dyrektor Biura Poselskiego Posła n a
Sejm RP Wiesława Janczyka.
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